
Saksnr: 2021/5963-5
Saksbehandlar Hege Bugge Gjerdevik
Osebakken
Dato: 28.04.2021

Til: Yrkesopplæringsnemnda

Frå: Fylkesdirektør opplæring og kompetanse

Formidling til læreplass, prosess og status

Overgang til lære og formidlings prosess

1. mars søknad vigo

Etter at søknadsfristen for å søke læreplass 1.mars er omme vert alle søkjarar formidla til dei bedriftene som har inngått intensjonsavtaler.

Det er i januar /februar innhenta intensjonsavtaler frå lærebedrifter og opplæringskontor.

Vestland fylkeskommune foreslår tall intensjonsavtaler på bakgrunn av inntak av lærlingar dei siste 4 årene. Nytt av året er at bedrifter/opplæringskontor sjølv kan endre tall på intensjonsavtaler i vigobedrift.no

Søklar til læreplass har moglegheit for å laste opp vedlegg som CV og sertifikat slik at bedriftene/opplæringskontorene kan sjå dette i vigobedrift.no, dette ser ikkje fylkeskommunen.

10 . mars søknadsoversyn, status søkjarar til læreplass

Skulane arbeider systematisk mot læreplass saman med eigne Vg2 elevar

RLT får liste over andre søkjarar med rett «overvintrarar»

Opplæringskontor/lærebedrifter hentar søkjarar frå VIGO bedrift.

Bedrifter og opplæringskontor registrerer i vigobedrift, når dei tilbyr ein søklar læreplass. I fag der det er få søkjarar hjelper vi bedriftene med melding ut til potensielle søkjarar som «berre» har rett Vg1.

Pr 30.04 ser formidlingstala slik ut

Tall intensjonsavtaler	Ledige intensjon savtaler	Totalt tall søker	Søker utan tilbod	Søker fått læreplass i Vestland fylke	Fått lærekont rakt utan søker til læreplass i Vigo	Trekt søknad om læreplass	Stoppet fra annet fylke har fått lærekontr akt i heimfylke	Søker frå Vestland som har fått læreplass i annet fylke
4062	2755	33054	2026	961	344	2	11	54

Mai - SMS til søkjarar Vg2

No hastar det, skaff deg læreplass som du ikkje har.
 Ta kontakt med lærebedrifter der du har søkt.
 Spør lærer om hjelp om du treng det.
 Lykke til !»

SMS til søkjar utan avgjevarskule også kalla «overvintrar»

«No hastar det, skaff deg læreplass som du ikkje har.
 Ta kontakt med lærebedrifter der du har søkt.
 Oppsøk Rettleiingstenesta i området ditt om du treng hjelp.
<https://www.vestlandfylke.no/utdanning-og-karriere/rettleiingstenesta/>
 Lykke til !»

System for formidling

Rektorane er i områdevisse møte og i samla rektormøte orientert om systema læreplassrekneskap og formidlingsplan og at Fylkesdirektør for opplæring og kompetanse arbeider målretta for ei heilskapleg fag- og yrkesopplæring som er tett på eleven og lærlingen. Dei vidaregåande skulane er særskilt viktige i arbeidet med å bygge gode lag rundt elevane slik at dei får den beste opplæringa. Formidling til læreplass krev at skulen jobbar systematisk med mål om læreplass frå eleven sin fyrste dag i vidaregåande opplæring

For å støtte skulane i dette arbeidet har fylkesdirektøren bestemt at alle dei vidaregåande skulane frå hausten 2021 tek i bruk verktøya for formidling til lære, læreplassrekneskap og lokal formidlingsplan. Desse verktøya er nyttige for skulen i arbeidet med å sikre eleven overgang til lære, og systematikken verktøya gir må implementerast i skulen sitt årshjul.

Opplæring i læreplassrekneskapen vil kome før skulane tek ferie.

10.mai, status søkjar læreplass og formidla til lære

Totalt antall intensjonsavtaler	Ledige intensjonsavtaler	Totalt Antall søkere	Søkere uten tilbud	Søkere fått læreplass i Vestland fylke	Fått lærekontrakt uten søker til læreplass i Vigo	Trukket søknad om læreplass	Stoppet fra annet fylke har fått lærekontrakt i hjemfylke	Søkere fra Vestland som har fått læreplass i annet fylke
4078	2668	3058	1933	1098	376	4	20	67

10. juli, status resultat tidleg formidling og ikkje kvalifiserte søkjarar

Når karakterar for 2.termin er overført til fylkeskommunen og klagefristen er utgått tek ein ut dei ukvalifiserte søkjarane frå lista. Desse vert overført til RLT som lagar plan for kvalifisering. (ukvalifisert er søker som har IV eller meir enn 2 stryk i fellesfag, eller stryk i programfag)

Administrasjonen , v IFS overvakar kontinuerleg tall søker mot tall intensjonsavtaler for at vi tidlegast mogleg skal kunne planlegge for alt. vg3 i skole.

10 .august, status

Etter 1.august blir søker utan rett stoppa.
 Alternativ Vg3 vurderast og det vert gjennomført møte med opplæringskontor.

Det har tidlegare blir sendt ut «meldekort» til alle søkjarar med ungdomsrett og voksen rett i midten av august. Søkjar som svarar her at dei ønskjer tilbod om Vg3 i skule vert tekne med vidare i prosess.

I lokal forskrift heter det: «Søkjarar som ikkje har fått læreplass innan 1. september vil få tilbod om Vg3 i skule. Tilbod om Vg3 i skule vert gitt i eit fag på Vg3 som byggjer på det programområdet på Vg2 som søkjaren har gjennomført.»

Se lokal forskrift her:

<https://lovdata.no/dokument/LTI/forskrift/2019-05-23-2152>

RLT får lister over søkjar utan tilbod om læreplass og arbeider opp mot opplæringskontor og lærebedrifter. « skreddarsaum»

1. september, alternativ Vg3

Tilbod om Vg3

RLT, arbeide med ukvalifiserte søkjarar, arbeid med siktemål for å kvalifisere, NUS

Vurdere alternativ opplæringsmodell, lærekandidat

Oktober - november

Skulane vil gjennom sitt læreplassrekneskap ha klart for seg kven av elevane som vil slite med å få læreplass komande vår, skreddarsaum vert sett i gang.

Januar - februar

RLT hjelper ungdom som ikkje er i opplæringsløp me då søkje på nytt ti Vigo innan 1.mars

Skulane har frå hausten 2021 implementer formidlingsplan med aktivitetar på system og individnivå slik at eleven er tilsetningsklar for opplæring i bedrift før utgangen av Vg2.